
Evaluering  af  Sydhavns Salonerne 2020-2021   

 

I 2020-21 gennemførte vi 5 Sydhavnssaloner, med støtte fra Københavns Kommune og 

musikudvalget, Statens Kunstfond, Kgs. Enghave Lokaludvalg  og Karens Minde Kulturfond. 

 

Salonerne var udsolgte og fik god respons fra publikum, som vendte tilbage fra salon til salon. 

 

Sydhavns Salonerne synes at være godt på vej til at etablere sig som en ny lokalt forankret 

platform for musik, litteratur, performance og vidensdeling. 

 

Formatet  med en forfatter, en performer /danser, en forsker og et orkester synes at fungere. 

Vi har overholdt vores egne kriterier med mindst 50 % kvindelige optrædende, at have kunstnere 

der var etablerede og kunstnere fra vækstlaget, musik af forskellige genre, og medvirkende og 

publikum fra forskellige generationer med stor aldersspredning 

På baggrund  af erfaringen med de første saloner har vi udviklet og uddybet konceptet for 

Sydhavns Salon 2022 med spilleregler for kuratering, proces, afvikling og udvikling. 

 

Markedsføringen på de sociale medier med opslag og stories har været meget tidskrævende men 

har også været en effektiv plakatsøjle.  

 

Corona restriktionerne har været et vilkår, vi har måtte tilpasse os og som har givet en 

begrænsning på udfoldelsesmulighederne og  billetsalg og publikumsantal.   

Men de har også givet et perspektiv, hvor vi har mærket den kollektive sult efter at dele æstetiske 

oplevelser sammen med andre. Oplevet både publikums, medarbejdernes og  de medvirkendes 

overvældende glæde og taknemmelighed, alle ramt af det spontane fælleskab, der i opstår i salen, 

på klubben, i den gamle Dansepavillon, når vi blev mødt af det kunstneriske nærvær, musikken, 

ordene, dansen. 

 

 

Sydhavns Salon nr.1. - længslen efter det ukendte 

blev et overdådigt og nærværende show med et cast af beslægtede kunstnere fra forskellige 

genrer og udtryksformer. 

Musik med det legendariske punkadelic band Cyklon Anti Cyklon,  kult dreampop duoen Pipaluk & 

Cecilie Supernova, guitarekvilibristen Manoj Ramdas, og kontrabassisten og loopkunstner Andy 

Benz. Originale ny komponerede værker til lejligheden.  

Performance og mimeartist Helle Fuglsang med originalt nyt værk. Tryllekunstner Sunny Cargara, 

kvanteforsker Jonatan Bohr, og forfatter Thomas Bobergs generøse oplæsning af sin kommende 

digtsamling.  

 

Sydhavns Salonen nr.2 .- den globale krop  

Blev gennemført som planlagt med musik, oplæsning, performance og science. 

Koncert med det ep-debuterende band Brimheim, og musik og performance med Jomi Massage, 

der indrammede  lektor Stefan Gaardsmand Jacobsens foredrag om global økonomi i sang. 

Forfatter Jonas Eika med en intim oplæsning af Efter solen  . 
Det lykkes at skabe en Salon med vidensdeling og oplevelse af kunst og musik i et fællesskab.  



En gæst meldte tilbage, hvordan hun var blevet positiv overrasket at opleve noget hun ikke kendte 

til på forhånd.   

 

Sydhavns Salon nr.3 - Strukturer for skønhed og vold 

med den prisvindende unge klassiske strygekvartet Absalon Quartet, der rammede salonen ind i 

vild musik af Rued Langgaard, den brillante finske danser og koreograf Noora Hannula med en 

solodanseperformance,  Corona Survivor ,  skabt til lejligheden,  den blændende 

foredragsholder, professor i økologisk økonomi, Inge Røpke og ikke mindst digter debutanten 

Molly Balsby med en forrygende oplæsning, da hun heldigvis kunne træde til, da vores oprindelige 

planlagte forfatter blev syg. 

 

Sydhavns Salon nr.4. - Rosens Vilje og Planternes Sang 

Salonen beskæftigede sig som planlagt med temaet menneske/ natur og det lykkedes at 

sammensætte et forrygende cast som udover forfatter Charlotte Weitze bestod af professor i 

plantefysiologi  Michael Broberg Palmgren, performancekunstner Nana Francisca Schottländer og 

sangerinden Dicte med duo. 

Der blev lavet en del forberedende arbejde både omkring til dialog mellem de medvirkende og 

sammenhæng mellem oplæsning og performance. 

 

Sydhavns Salon nr.5. - Folkedybet 

Fællessang med salonværten og akkompagnement, klaverkoncert med Bisse, og forfatter Kirsten 

Thorup, der læste fra Indtil vanvid indtil døden  der foregår i nazitiden  og oplæg fra  
internetforsker Maia Kahlke Lorentzen om hadgrupper. 


